der Injektions-
stelle (ein schließ-
lich Blutung, 
Blut erguss, 
Erythem, 
Juckreiz, 
Schmerzen, 
Schwellung)*

Pyrexie

*  siehe auf Seite 5, Beschreibung spezieller Nebenwirkungen.

Fortsetzung der Tabelle

nation mit Methotrexat behandelt wurden, 
traten hundertneunundzwanzig (129) neue 
maligne Erkrankungen unterschiedlichen 
Typs auf. Die in diesen klinischen Studien 
beobachteten Raten und Inzidenzen waren 
den für die untersuchte Population zu er-
wartenden ähnlich. Insgesamt wurden in 
klinischen Studien über einen Zeitraum von

[...]

destens 75 % bezogen auf den PASI-Aus-
gangswert) erreicht hatte.

Bei der Studie 1 handelte es sich um eine 
Phase-II-Studie mit Patienten im Alter von 
≥ 18 Jahren mit einer aktiven, aber klinisch 
stabilen Plaque-Psoriasis, von der ≥ 10 % 
der Körperoberfläche betroffen waren. Ein-
hundertundzwölf (112) Patienten wurden 
randomisiert und erhielten entweder zweimal 
wöchentlich eine Etanercept-Dosis von 
25 mg (n = 57) oder zweimal in der Woche 
Placebo (n = 55) für einen Zeitraum von 
24 Wochen.

In Studie 2 wurden 652 Patienten mit chro-
nischer Plaque-Psoriasis beurteilt;